RESOLUCION R-Nº 1666-2022



"50 ANIVERSARIO DE LA UNSa. Mi sabiduría viene de esta tierra" "LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"

SALTA, 17 NOV 2022

Expte. Nº 17.645/22

VISTO estas actuaciones y la presentación efectuada por el Prof. Sergio QUINTANA VILLACORTA, Coordinador del Programa CENTROS DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA de la SECRETARÍA DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA de esta Universidad; y

CONSIDERANDO:

QUE por la misma solicita autorización para la realización del Taller: "Al Rescate de la Matemática" propuesto por el Departamento de Matemáticas del Instituto de Educación Media "Dr. Arturo Oñativia.

QUE esta actividad busca brindar apoyo a los estudiantes de las escuelas secundarias que cursen y/o adeuden matemática de primero, segundo y tercer año.

QUE asimismo, se detallan las características del dictado del taller y los docentes responsables.

QUE la propuesta cuenta con el aval del Sr. Secretario de Extensión Universitaria, Lic. Rubén Emilio CORREA.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Autorizar la realización del Taller: "Al Rescate de la Matemática" propuesto por el Departamento de Matemáticas del Instituto de Educación Media "Dr. Arturo Oñativia, en el marco de los PROGRAMAS DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA (CEUNSa) de la SECRETARÍA DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA, de acuerdo al siguiente detalle:

Contenidos:

- Operaciones en el conjunto de los números Enteros y en el conjunto de los Racionales.
- · Ecuaciones lineales. Posibles soluciones.
- Ecuaciones cuadráticas.

<u>Destinatarios:</u> Alumnos de la escuela secundaria que cursen y/o adeuden matemáticas, correspondientes al 1er, 2do. y 3er. año.

Docentes Responsables:

- Josefina LÁVAQUE FUENTES
- Nélida Zulema FONSECA
- · Silvia Ester CORIA
- · Miriam Andrea QUISPE
- Gloria de los Ángeles GERÓNIMO
- Belinda Jovita CASIMIRO





"50 ANIVERSARIO DE LA UNSa. Mi sabiduría viene de esta tierra" "LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"

Expte. Nº 17.645/22

CRONOGRAMA DE ENCUENTROS

Lugar	Día	Horario	Responsables
Centro: Vaqueros	Lunes 24/10/2022 Lunes31/10/2022 Lunes 07/11/2022	15 a 17 hs.	Prof. Andrea QUISPE Prof. Nélida FONSECA
Centro: Barrio Bicentenario	Jueves 27/10/2022 Jueves 03/11/2022 Jueves 10/11/2022	15 a 17 hs.	Prof. Belinda J. CASIMIRO Prof. Silvia E. CORIA
Centro: San Benito	Jueves 27/10/2022 Jueves 03/11/2022 Jueves 10/11/2022	15 a 17 hs.	Prof. Gloria GERÓNIMO Prof. Josefina LÁVAQUE

ARTÍCULO 2º.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad y notifiquese a los interesados. Cumplido, siga a la SECRETARÍA DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA a sus efectos y archívese.

U.N.Sa.

dis

DR. MARCELO DANIEL GEA SECRETARIO GENERAL UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

Ing PANIEL HOYOS
RECTOR
Universidad Nacional de Salta

RESOLUCION R-N° 1 6 6 6-2 0 2 2